sll^t nnír l\

Ga ma

rNDrcAÇÃo cMC/No go\ t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cánrara Munictpal d€ congonhas

ilililltilffi il]il1ilil iluiltÍililililtil|lr
PROTOCOLO GERAL 2254/202s
Oata. 25/0E/2025 . HoÍaÍio: í2:23

Legislatlvo - IND 901/2025

O Vereador que o presente subscreve, em conÍormidade com as normas
regrmentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que seja instalado um playground, na Vila
José Marques, próximo á quadra de esportes e academia ao ar livre.

Justificativa

Conforme solicitado pelos moradores, no bairro não tem nenhuma área de lazr,:r
para as crianças que residem no bairro, fazendo com que elas fiquem ociosas e se,r,
convívio com as outras crianças..

Congonhas, 25 de agosto de 2A25

Edonias Clementino de Almeida
Vereador (Galileu)

Cámarâ Municipal de Congonhas
RuaDr Paciíico HomemJúnior,82, Centro, Congonhas/Mc - TeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mail: câmâra@congonhas mg leg.br
www congonhas.mg.leg br